Th: XXVI.

Cöterum et si communicata Humanitati sit Tota Detia-
tis plenitudo; prædicantur tamen de istâ Scripturâ
præeunte, Idiomata duntaxat εἰποῦσι, h. e. quæ
operationibus externis in carne, cum carne ac per
carnem apud Creaturas λόγος exerceat, ut sunt
Omniscientia, Omnipotentia, Omnipræsentia;
Religiosum adorationis cultum nobis imperantia.

Πᾶν πλήρωμα τῆς Θεότητος habitare in Christo συμπληκός
ait Apостолus Col. II. ut significaretur, nihil omnino superesse, quod
ad personam τοῦ λόγου pertineat, quin caro λόγωθεῖσα in communio.
nem illius pervenerit. Οὐαψίφως Christum Job. IIII, 34. accepis-
se asseritur Spiritum Sanctum non εἰ μέτοις: et si de nostrum
quoq; dicatur Rom. XII. 3. Deum Dona sua distribuere καὶ τὸ μέτοιον
τῆς πίστεως, utpote qui è plenitudine illius habemus χάριν αὐτοὶ χά-
erit Joh. I. 16. Proinde cum augustiora longè Divina sint, quam quæ

Intellectus nostri capiat angustia. Ιεροχαράς quoque istas, quibus ad
auctam carnem Dominicam veneramur (sive numerum spec-
tes, sive præstantiam) plenè cognoscendi facultatem nobis reliqua
nullam faciet. Bergius p. 36: authoritate Dictatoria plenitudinem
Humanitati concedit & perfectionem summam, verum Divinorum
duntaxat donorum, die ganze Fülle aller Gaben des Geistes die aller-
höchste Gabe Göttlicher Weisheit / Macht / Heiligkeit / Herrlichkeit
(welche doch von den Wesentlichen Eigenschaften der Gottheit unter-
schieden sind) Sed dictaturam exercet sine Scripturæ, adeoque & pa-
puli Christiani suffragio. Iustum in modum si sua Scripturæ somnia
affundere integrum foret, ecquid tam perspicue dictum putaremus,
quin sophisticando posset depravarier ? quæ non Pontificii cætus
scommata Codici Sacro insiderent ? Ponamus, non nisi donorum &
charismatum habitualium plenitudinem ac perfectionem Summam
Carni Salvatoris obtigisse, quale remanebit inter effectus Unionis hy-
postaticæ ac parastaticæ discrimen ? Graduale. Adhæc si infusa divi-
nitus dona, finita & creata, ad exequendas officia mediatorii partes,
Carni sufficient, nulla supererit, quæ incarnationem λόγος carnisque
assumptionem postulet, necessitas. Nihil enim vetat, quo minus,
absque Unione hypostaticâ, plenâ Deus manu congerat, quicquid
sparsum ac sigillatum in Sanctis aliis sele offert. Interim prædicantur
de carne Christi, è præscripto S. Codicis, illa duntaxat Idiomata, quæ
funt ἐνεργητικα, vel externis operibus sese exerunt. Reliqua, non nisi
mediantibus prioribus, inesse statuuntur. Quomodo recte dicitur
communicatam fuisse Omnipotentiam, Omnipotentiam, Omnipræ-
sentiam, eamque Independentem, Infinitam, æternam : licet æterna,
Infinita, Independens caro ipsa non audiat. Quæ Nostrarium senti-
tia quandoquidem Keckerm. neutiquam latet, nescio quâ fronte, quâ
ve auerſiūσ et Synt. Log. lib. 2. c. 4. scripsit : Ubiquitarios explicata-
turor, quoniam quædam Creatura, videlicet humana Christi Natura, sit æter-
na, omnipotens, infinita & omnipræsens ; dicere, non esse talēm quidem
perse, sed κατ' αὐτό. Nec non Gregor. de Valentia. Tom. 4. Disp. II.
qu. 2. Tradunt sectarii (Lutherani) humanam naturam verba Divi-
no hypostaticè unitam esse, hoc ipso, quod omnī plenitudo & ἐνέργεια

Divis.

Divinitatū Verbi sic illū est realiser communicata, & in eam transfusa,
ut Christus etiam secundum humanitatem, atque adeo quatenus homo, ve-
rū simē dicatur & sit i. Subsistētia, seu persona Divina Verbi. 2. Deus.
3. Omnipotens, infinitus, eternus, ubiqꝫ præsens. 4. Mundi Rector &
Conservator. En tot mendacia, & mendacia quidem spisissima,
qvot in taxillis puncta! Vid. Form Concord. in art. de Pers. Christi.

Th. XXVII.

Communīcatā sibi Omniscentiā, Humanitas Christi
exactissimē cuncta perspecta tenet, qvæ sunt,
qvæ fuerunt, qvæqꝫ futura sunt; adeoqꝫ
nulla ignorat vel fidelium ~~πεθήσαται~~, vel impiorum
~~ροήσαται~~; ad sublevandam promptè illorum quam-
cunque calamitatem, & celebrandam rite, ex parte
horum, Judicii Universalis solennitatem.

Confirmat hanc Paulus Col. II. 3. *Ἐν ᾧ (Christo, non per ipsum)*
πάντας οἱ θηωνεγί τὸ οὐφίας καὶ γνώσεως (non decreta voluntatis
Divinæ desalvandis hominibns) *έπονται δικτύου φοι,* (non revelantur)
Quæ iterum Verba de Divinitate Christi præpostere ad modum expli-
cabis. Hæc enim Omniscentia ipsa est: aliud autem id, qvod ab-
scunditur in aliquo, aliud illud, in quo qvicquam absconditur. Ac
proinde ad Naturam quoqꝫ Christi Humanam accommodandum
Oraculum Joh. II. 25. *Ἄυτὸς ἐγίνωσκε, τι ἦν ἐν αὐθεῷ πάτερ.*
Qvo quidem genuinam tradi Omniscentiæ Divinæ descriptionem
patet ex Es. XI Psalm. C XXXIX. Merito igitur damnatos igno-
tias, quod rerum variarum ~~ἀγνόια~~ humanitatem Christi laborare, in
gloriâ etiam triumphantem, asseruerint, Nicéphorus refert lib. 8. c. 15.
Efflagitat verò Omniscentiam Humanitatis Christi I. Judicii Uni-
versalis executio, ita cuilibet distributuri suum, ut patescienda etiam
sint occulta cordium Rom. II. 16. Christo commissi, *ὅτι ἡμεῖς αὐθεῷ πάτερ*
Joh. V, 28. De qvo & Paulus Actor. XVII, 31. Statuit Deus diem, in quo
judicetur est Orbem in equitate, *ἐν αὐθεῷ, in quo statuit, fidem pra-*

bens omnibus, suscitans eum à mortuis. Conf. Matth. X V, 31. § 2. 33.
2. Efficax fideliora ex omnibus rerum liberatio, notitiam illorum
necessariò præsupponere. Unde dicitur רְבָבָ לְהִשְׁמַרְתָּךְ El. LXIII, 1. Berg.
p. 43, ita ed fieri: Aber diese Macht vnd Wissenschaft der Seelen Christi/
ist dennoch nicht die wesentliche Wissenschaft der Gottheit selbst / weil es
eine solche Macht und Wissenschaft ist / die von Erleuchtung vnd Wür-
digung der Göttlichen dependieret und herführt. Confundens sinistre
Omniscientiam & Omniscientia competentiam. Competit quidem
animæ Christi Omniscentia καὶ ἀλλο, propter αἰνεροποια
Unionis. Omniscentia vero ipsa, cum Divina sit, est quoque Inde-
pendens. Divinum enim, Infinitum, Independens sunt αὐτοὶ φα,
& materialiter identificantur.